
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICACIÓ D’ACORD 
 
Acord d’aprovació del I Pla d’Equitat, 
Diversitat i Inclusió de la Universitat Miguel 
Hernández per al període 2020-2024 
 
 
Atenent el que estableixen la Llei orgànica 
3/2007 per a la igualtat efectiva entre dones i 
homes, la Llei 23/2018 de la Generalitat, 
d’igualtat de les persones LGTBI i el Reial 
decret 1/2013, de 29 de novembre, pel qual 
s’aprova el text reformulat de la Llei general 
de drets de les persones amb discapacitat i de 
la seua inclusió social, la Llei orgànica 
d’universitats, els Estatuts de la UMH, així 
com la legislació autonòmica corresponent. 
 
 
Seguint aquests preceptes legals i amb 
l’objectiu de dotar la universitat d’un 
instrument per a definir les estratègies per a la 
promoció de l’equitat en el funcionament de la 
institució, i a través del Conveni de 
col·laboració subscrit entre la Universitat i la 
Generalitat Valenciana, a través de la 
Vicepresidència i la Conselleria d’Igualtat i 
Polítiques Inclusives, per al foment d’activitats 
en matèria d’igualtat en la diversitat, s’elabora 
el I Pla d’equitat, diversitat i inclusió de la 
UMH (2020-2024). 
 
Tenint en compte que aquest pla parteix de la 
voluntat que les polítiques d’igualtat i atenció 
a la diversitat universitàries adopten una 
mirada àmplia i interseccional.  
 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 
 
Acuerdo de aprobación del I Plan de 
Equidad, Diversidad e Inclusión de la 
Universidad Miguel Hernández para el 
período 2020-2024 
 
Atendiendo a lo establecido en la Ley Orgánica 
3/2007 para la igualdad efectiva entre mujeres 
y hombres, en la Ley 23/2018 de la Generalitat, 
de Igualdad de las personas LGTBI y en el Real 
Decreto 1/2013, de 29 de noviembre, por el cual 
se aprueba el texto reformulado de la Ley 
general de derechos de las personas con 
discapacidad y de su inclusión social, en la Ley 
Orgánica de Universidades, en los Estatutos de 
la UMH, así como la legislación autonómica 
correspondiente. 
 
Siguiendo estos preceptos legales y con el 
objetivo de dotar a la universidad de un 
instrumento para definir las estrategias para la 
promoción de la equidad en el funcionamiento 
de la institución, y a través del Convenio de 
colaboración suscrito entre la Universidad y la 
Generalitat Valenciana, a través de la 
Vicepresidencia y la Conselleria de Igualdad y 
Políticas Inclusivas, para el fomento de 
actividades en materia de igualdad en la 
diversidad, se elabora el I Plan de Equidad, 
Diversidad e Inclusión de la UMH (2020-2024). 
 
Teniendo en cuenta que este plan parte de la 
voluntad de que las políticas de igualdad y 
atención a la diversidad universitarias adopten 
una mirada amplia y interseccional. 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Vistos els informes elaborats pel Vicerectorat 
d’Inclusió, Sostenibilitat i Esports, el 
Vicerectorat de Cultura, la Unitat d’Igualtat i 
l’Àrea d’Atenció a l’Estudiant amb 
Discapacitat. 
 
I vista la proposta que formula el vicerector 
d’Inclusió, Sostenibilitat i Esports d’aquesta 
Universitat, el Consell de Govern, reunit en la 
sessió de 25 de març de 2020, ACORDA: 
 
Aprovar el I Pla d’equitat, diversitat i inclusió 
de la Universitat Miguel Hernández d’Elx 
(2020-2024), en els termes que reflecteix 
l’annex I del present acord. 
 

Vistos los informes realizados por el 
Vicerrectorado de Inclusión, Sostenibilidad y 
Deportes, el Vicerrectorado de Cultura, la 
Unidad de Igualdad y el Área de Atención al 
Estudiante con Discapacidad. 

 
Y vista la propuesta que formula el vicerrector 
de Inclusión, Sostenibilidad y Deportes de esta 
Universidad, el Consejo de Gobierno, reunido 
en sesión de 25 de marzo de 2020, ACUERDA: 
 
Aprobar el I Plan de Equidad, Diversidad e 
Inclusión de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche (2020-2024), en los 
términos reflejados en el anexo I del presente 
acuerdo. 

  

mailto:secretaria.general@umh.es

